Протокол № 3

заседания ШМО учителей   художественно-эстетического цикла

от 30.12.2021 г.

Присутствовало: 6 чел.

Отсутствовало: 0 чел.

Тема заседания:

Вопросы для обсуждения: «Современный урок в школе. Использование новых

педагогических технологий»

1. Формирования УУД на уроках физической культуры в условиях реализации ФГОС.

 2. Технология проектной деятельности как средство формирования УУД учащихся

школы II ступени на уроках технологии.

3.Анализ промежуточного тестирования за I полугодие.

Слушали:

   По  1 вопросу протокола  выступил руководитель ШМО Лапин А.А., он рассказал о

формировании УУД на уроках физической культуры в условиях реализации ФГОС.

   По второму вопросу слушали Ворошилову Н.С.., она рассказала об использовании

технологии проектной деятельности на уроках технологии в 5-8 классах.

   По третьему вопросу слушали Лапина А.А., он познакомил присутствующих с

результатами промежуточной аттестации.

Решение:

1. На уроках физической культуры продолжить работу по формированию УУД в

условиях реализации ФГОС. Организовать работу по формированию УУД на

уроках физической культуры  основываясь на знании теоретического материала,

образовательной практике и Стандартах второго поколения.

2. Активнее использовать педагогами ШМО метод проектов на уроках и во

внеурочное время, т.к  при правильной организации проектная деятельность

повышает познавательный интерес учащихся к учебной деятельности,

способствует повышению их интеллектуального и творческого потенциала

3. Педагогам МО художественно-эстетического цикла использовать в своей работе

интерактивные технологии, т.к использование данного метода обучения

позволяет сделать ученика активным участником педагогического процесса,

формировать и развивать познавательную активность школьника.

4. Признать результаты промежуточной аттестации по итогам II четверти

удовлетворительными.